
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022092600084

84

Nº 183, segunda-feira, 26 de setembro de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

Designar os substitutos de MARÍLIA MELO DINIZ, matrícula 308.21.0796,
Coordenadora Jurídico da Presidência (CJ-02), em suas ausências, impedimentos legais e na
hipótese de vacância do cargo, com efeitos a contar da publicação da presente portaria, na
forma abaixo descrita:

1º RICARDO ALBERTO BRITO WANDERLEY FILHO - 308.21.1914;
2º MAYARA PAES LANDIM SALHA - 308.21.1877.
Revoguem-se as disposições em contrário

MARIA DO PERPETUO SOCORRO WANDERLEY DE CASTRO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
PORTARIA TRT/GP/DG Nº 452, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, resolve: Nomear o candidato FABIANO COSTA
SILVA, aprovado em concurso público homologado por este Tribunal no ano de 2017, em
2º lugar da lista de ampla concorrência, nos termos do art. 9º, inciso I e art. 10, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990 para exercer, em caráter efetivo, o cargo da carreira
judiciária de TÉCNICO JUDICIÁRIO - Área Apoio Especializado - Especialidade Enfermagem,
Nível Intermediário, Classe "A", Padrão 1, do quadro permanente de pessoal deste
Tribunal, até então ocupado pela servidora MARIA DO CARMO NETA ARANTES, que, por
intermédio da Portaria TRT/GP/DG/33/2017, publicada em 2 de março de 2017, no DOU nº
42, Seção 2, página 52, tornou-se vago em decorrência de aposentadoria, nos termos do
artigo 33, inciso VII da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como pela
desistência expressa da posse de WILLIAM PEREIRA DUARTE.

ANDRÉ LUÍS MORAES DE OLIVEIRA-Desembargador

PORTARIA TRT/GP/DG Nº 454, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Tornar sem efeito, por decurso de prazo legal para a posse, com base no § 6º
do artigo 13 da Lei nº 8.112/1990, a nomeação do candidato WANDERSON FERNANDO DE
ANDRADE DA SILVA, para o cargo de TÉCNICO JUDICIÁRIO - Área Administrativa, Nível
Intermediário, Classe "A", Padrão 1, por intermédio da Portaria TRT/GP/DG 357/2022,
publicada no Diário Oficial da União, número 159, seção 2, página 70, de 22/08/2022.

ANDRÉ LUÍS MORAES DE OLIVEIRA- Desembargador

PORTARIA TRT/GP/DG Nº 454, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Tornar sem efeito a nomeação da candidata MARCIA ARIADNE DA SILVA, para
o cargo de TÉCNICO JUDICIÁRIO - Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe "A",
Padrão 1, ocorrida por intermédio da Portaria TRT/GP/DG 451/2022, publicada no Diário
Oficial da União, número 181, seção 2, página 56, de 22/09/2022, em virtude de
desistência expressa da posse.

ANDRÉ LUÍS MORAES DE OLIVEIRA -Desembargador

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 9ª REGIÃO

PORTARIA Nº 53, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis - CRECI 9ª
Região/BA no uso de suas atribuições legais e regimentais, Considerando a necessidade de
realização de leilão público para alienar bens considerados inservíveis para esta autarquia.
resolve: Nomear como leiloeiro oficial o Sr. RUDIVAL ALMEIDA GOMES JUNIOR, Matricula
JUCEB nº 07/065773-4, contratado em decorrência de Chamamento Público nº 001/2019.
Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario.

SAMUEL ARTHUR PRADO
Diretor Presidente

LUCIENTE G. P. MOTA
Diretora Secretaria

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA PARAÍBA
PORTARIA CRM-PB Nº 31, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA PARAÍBA,
com o objetivo de precatar o interesse público e a regularidade administrativa desta
Entidade e com esteio no ordenamento jurídico em vigor, marcadamente, nas atribuições
que lhe confere a Lei nº 3.268/57, o Decreto Lei nº 44.045/58 e o Regulamento Interno
deste Conselho, resolve:

Contratar Rafael Gonçalves De Barros para exercer o cargo de Assistente
Administrativo na Cidade de João Pessoa perante esta Autarquia Federal.

A partir da data da ciência da referida publicação o interessado possui o prazo
de trinta dias para se apresentar e tomar posse do cargo, sob pena de se tornar sem efeito
o ato de provimento.

No ato de posse deverão ser apresentados todos os documentos exigidos no
edital do Concurso Público nº01/2022.

JOÃO MODESTO FILHO

PORTARIA CRM-PB Nº 32, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA PARAÍBA,
com o objetivo de precatar o interesse público e a regularidade administrativa desta
Entidade e com esteio no ordenamento jurídico em vigor, marcadamente, nas atribuições
que lhe confere a Lei nº 3.268/57, o Decreto Lei nº 44.045/58 e o Regulamento Interno
deste Conselho, resolve:

1. Contratar Alysson Danyel Terto de Araújo para exercer o cargo de Assistente
Administrativo na Cidade de Sousa perante esta Autarquia Federal.

2. A partir da data da ciência da referida publicação o interessado possui o
prazo de trinta dias para se apresentar e tomar posse do cargo, sob pena de se tornar sem
efeito o ato de provimento.

3. No ato de posse deverão ser apresentados todos os documentos exigidos no
edital do Concurso Público nº01/2022.

JOÃO MODESTO FILHO

PORTARIA CRM-PB Nº 34, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA PARAÍBA,
com o objetivo de precatar o interesse público e a regularidade administrativa desta
Entidade e com esteio no ordenamento jurídico em vigor, marcadamente, nas atribuições

que lhe confere a Lei nº 3.268/57, o Decreto Lei nº 44.045/58 e o Regulamento Interno
deste Conselho, resolve:

4. Contratar Alice Almeida Nóbrega para exercer o cargo de Assistente
Administrativo na Cidade de João Pessoa perante esta Autarquia Federal.

5. A partir da data da ciência da referida publicação o interessado possui o
prazo de trinta dias para se apresentar e tomar posse do cargo, sob pena de se tornar sem
efeito o ato de provimento.

6. No ato de posse deverão ser apresentados todos os documentos exigidos no
edital do Concurso Público nº 01/2022.

JOÃO MODESTO FILHO

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 113, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

O Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado
de Minas Gerais - CORe-mg, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
Considerando que os cargos em comissão e as funções de confiança são de livre nomeação
e exoneração, nos termos do art. 37, inciso II da Constituição Federal, resolve:

Art. 1º - Nomear, observando as normas Celetistas, a profissional NELMA
MENDES MOURA, CPF Nº 783.XXX.XXX-04, para exercer as funções de Assessora de
Cadastro e Cobrança, a partir de 19 de setembro de 2022.

ÁLVARO ALVES NUNES FERNANDES

Editais e Avisos
MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE GOIÁS

CAMPUS DA CIDADE DE FORMOSA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 2, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
- Câmpus Formosa, nomeado pela Portaria Nº 1686, de 8 de outubro de 2021, no uso de
suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Processo Administrativo nº
23372.004763/2019-15, e, em atendimento ao art. 8º da Orientação Normativa nº 5/2013,
resolve:

NOTIFICAR, o ex-servidor FÁBIO AUGUSTO MENDES CARVALHO, CPF nº
***963.973-**, que se encontra em local incerto e não sabido, nos termos do art. 26, §4º,
da Lei nº 9.784/99, para que no prazo determinado desde a data da publicação no Diário
Oficial da União até a data do vencimento da GRU, 23 de outubro de 2022, efetue a
reposição ao erário do valor apurado, mediante Guia de Recolhimento da União - GRU, nos
termos do art. 47 da Lei nº 8.112/90.

THIAGO GONÇALVES DIAS
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
SUSPENSÃO DE PAGAMENTO Nº 5/2022

Processo nº 23107.026371/2022-42
A Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas da Universidade Federal

do Acre, em conformidade com as disposições estabelecidas pelo Decreto nº 7.862/2012,
de 08 de dezembro de 2012, Portaria nº 244, de 15 de junho de 2020, e pela Instrução
Normativa nº 45, de 15 de junho de 2020, resolve:

1. RETIFICAR o Edital de Notificação de Suspensão de Pagamento nº 5/2022,
publicado no Diário Oficial da União (DOU) nº 182, Seção 2, página 58, de 23 de setembro
de 2022, que tornou pública a suspensão de pagamento na folha de setembro/2022, dos
servidores aposentados e beneficiários de pensão abaixo relacionados, por motivo de não
atendimento à convocação e respectiva notificação para realizar a prova de vida anual, no
mês do aniversário:

. Aposentado

. NOME M AT R Í C U L A

. WILLIANS MONTEIRO AIACHE 0414131

. Beneficiária de Pensão

. NOME M AT R Í C U L A

. FLAVIA SAMPAIO XAVIER 0413992

. IVANILDE LEITE SARAIVA 0414031

. JULIA MOREIRA FILHO 0414788

. LUCIA MARIA LIMA NERY 0414333

2. Onde se lê: "Edital de Notificação de Suspensão de Pagamento nº 5/2022"
Leia-se: "Edital de Notificação de Suspensão de Pagamento nº 6/2022"
3. O restabelecimento do pagamento do provento e/ou do benefício de pensão

fica condicionado mediante comparecimento pessoal do interessado na Coordenadoria de
Registro e Movimentação de Pessoas - CRMP, sito ao Bloco da Reitoria, estacionamento A,
BR 364, Km 04 - Distrito Industrial - Rio Branco - Acre, portando a documentação
estabelecida nos arts. 12º e 13º da ON SEGEP/MP nº 1, publicada no Diário Oficial da
União, de 09 de março de 2022.

4. Na hipótese de moléstia grave ou impossibilidade de locomoção do
aposentado e/ou pensionista deverá ser solicitada visita técnica, por meio do e-mail:
crmp.digep@ufac.br, para comprovação de vida do titular do benefício, ficando o
pagamento restabelecido provisoriamente até que seja realizada a visita.

Rio Branco-AC, 23 de setembro de 2022.
FILOMENA MARIA OLIVEIRA DA CRUZ


